

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2020 - PR

Processo Administrativo: 33/2020
Processo de Licitação: 33/2020
Data do Processo: 24/04/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DIVERSOS PARA USO NA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Maio de 2020, às 13:06 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2020, Licitação nº 22/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADOS PELAS EMPRESAS PROPONENTES PARTICIPANTES DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIOS PELA SENHORA PREGOEIRA E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM AS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Participante: 142406 - COMERCIAL KAWATA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA 2014 ESPIRAL COM 100 FOLHAS	UNI	30,00	TILIBRA	0,0000	8,60	258,00
2	ALFINETE METAL	UNI	3.000,00	IARA	0,0000	0,07	210,00
18	CANETA PONTA FINA COR PRETA PARA CD/DVD	UNI	30,00	MARIPI	0,0000	1,85	55,50
19	CAPA / CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO A-4	JG	1.100,00	ACP	0,0000	0,33	363,00
20	CARBONO 1 FACE A-4 CX C/ 100 FOLHAS	CX	5,00	GRAMPLISE	0,0000	19,90	99,50
22	CARTULINA CORES VARIADAS	UNI	500,00	MULTICORDE	0,0000	0,26	130,00
25	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE ADESIVO ACRILICO 12MM C 30 METR	RL	100,00	EPA	0,0000	2,40	240,00
26	FURDOR DE PAPEL 2 FUROS CONF EM METAL TAM MEDIO	UNI	10,00	JOCAR	0,0000	12,50	125,00
30	PRENDEDOR DE PAPEL N 19	UNI	100,00	JOCAR	0,0000	0,18	18,00
31	PRENDEDOR DE PAPEL N 25	UNI	100,00	JOCAR	0,0000	0,28	28,00
32	PRENDEDOR DE PAPEL N 32	UNI	100,00	JOCAR	0,0000	0,40	40,00
34	COLA BASTÃO 19G 1º QUALIDADE	UNI	30,00	FRAMA	0,0000	0,75	22,50
38	TNT	M	500,00	DUBFLEX	0,0000	0,68	340,00
48	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48 X45	RL	200,00	TOCK TAPE	0,0000	1,95	390,00
50	GIZ BRANCO CX C/50	CX	600,00	DELTA	0,0000	1,45	870,00
51	GIZ COLORIDO CX 50 UNID	CX	120,00	DELTA	0,0000	1,95	234,00
55	HOLERITS LAB 04 2,33 X 5,1/2 C/ BLOQUEIO 3 VIAS C/ 2000 UNI	CX	10,00	GA PRINT	0,0000	414,00	4.140,00
59	FITA CETIM MEDIA	M	200,00	PROGRESSO	0,0000	0,27	54,00
60	FITA CETIM FINA	M	200,00	PROGRESSO	0,0000	0,15	30,00
78	PLACA DE ISOPOR 1M X 2M	UNI	100,00	PLACTENN	0,0000	2,98	298,00
80	REGUA ACRILICA 30 CENT GROSSA	UNI	100,00	WALEU	0,0000	0,76	76,00
88	PIMACO ETIQUETA CARTA 10 FOLHAS 30 POR FALHA	UNI	50,00	BIC	0,0000	1,13	56,50
89	FITA PARA ROTULADOR BROTHER WHITE MK 321/12MM/047	UNI	30,00	BRAHER	0,0000	110,00	3.300,00
93	PRANCHETA MDF A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO	UNI	50,00	ACRIMET	0,0000	2,75	137,50

Total do Participante ----->

11.515,50

Participante: 143957 - GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ARQUIVO MORTO POLIETILENO BRANCO 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,45	2.450,00
5	ARQUIVO MORTO POLIETILENO VERDE 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,45	2.450,00
6	ARQUIVO MORTO POLIETILENO AZUL 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,45	2.450,00
7	ARQUIVO MORTO POLIETILENO AMARELO 250X130X50	UNI	1.000,00	ALA	0,0000	2,45	2.450,00
9	Borracha Branca cx c/ 60unid.	CX	100,00	RED	0,0000	5,80	580,00
10	CADERNO BROCHURA C 48 FOLHAS	UNI	3.000,00	FORONI	0,0000	0,89	2.670,00
13	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 100 FOLHAS	UNI	100,00	FORONI	0,0000	2,80	280,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2020 - PR

Processo Administrativo: 33/2020
Processo de Licitação: 33/2020
Data do Processo: 24/04/2020

Folha: 2/4

Participante: 143957 - GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PAPEL CARTÃO TAM A-4	UNI	300,00	VALENTE	0,0000	0,50	150,00
23	CD-R	UNI	200,00	MULTI	0,0000	0,67	134,00
47	PASTA A-Z GRANDE FABRICADA EM PAPELÃO	UNI	100,00	FRAMA	0,0000	7,10	710,00
62	LAPIS PRETO Nº 02 CX C/ 144	CX	120,00	PIRA	0,0000	19,00	2.280,00
79	PRANCHETAS EM ACRÍLICO	UNI	100,00	ACRIMET	0,0000	8,50	850,00
86	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPO 26/6	UNI	25,00	MASTER	0,0000	14,50	362,50

Total do Participante -----> 17.816,50

Participante: 144002 - GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	AUTO ADESIVO COLORIDO 0,76 X 0,76 C/ 100 FOLHAS	BL	50,00	JOCAR	0,0000	1,85	92,50
14	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO RATINHO	UNI	20,00	MASTER	0,0000	3,05	61,00
27	CLIPS Nº 02 COM 500GR	CX	30,00	WIRE	0,0000	5,15	154,50
28	CLIPS Nº 03 (cx c/ 500gr)	CX	30,00	WIRE	0,0000	5,15	154,50
33	PRENDEDOR DE PAPEL N 51	UNI	100,00	TRISS	0,0000	0,90	90,00
41	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM	UNI	300,00	EJR	0,0000	0,17	51,00
42	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	UNI	300,00	EJR	0,0000	0,23	69,00
43	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM	UNI	300,00	EJR	0,0000	0,29	87,00
44	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM	UNI	300,00	EJR	0,0000	0,40	120,00
45	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM	UNI	300,00	EJR	0,0000	0,51	153,00
49	FITA CREPE 19 X 50	RL	200,00	ADERE	0,0000	2,33	466,00
56	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX C/12	CX	100,00	PIRILAMPO	0,0000	2,00	200,00
58	FITA CETIM GROSSA	M	200,00	PROGRESSO	0,0000	0,50	100,00
61	LAPIS ESTACA CETA PRETO	UNI	50,00	MARIPEL	0,0000	0,20	10,00
63	MARCA TEXTO AMARELO	UNI	100,00	MASTER	0,0000	0,90	90,00
67	PAPEL DOBRADURA (cores variadas)	UNI	50,00	RST	0,0000	0,23	11,50
68	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	UNI	100,00	RST	0,0000	0,52	52,00
69	CANETA RETRO PROJETOR AZUL	UNI	50,00	CLASSE	0,0000	1,20	60,00
70	COLA GLITER	UNI	150,00	ZAS	0,0000	0,88	132,00
71	PAPEL SEDA	FLS	300,00	RST	0,0000	0,14	42,00
77	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO VARIADOS	UNI	50,00	LEO LEO	0,0000	1,56	78,00
81	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNI	100,00	LEO LEO	0,0000	1,17	117,00
83	BASTÕES PARA COLA QUENTE FINO 30 CM COMPRIMENTO	KG	10,00	REND	0,0000	18,00	180,00
84	BASTÕES PARA COLA QUENTE GROSSO 30 CM COMPRIMENTO	KG	10,00	REND	0,0000	18,00	180,00
85	PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE 50 W	UNI	5,00	CLASSE	0,0000	10,50	52,50

Total do Participante -----> 2.803,50

Participante: 144171 - BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	FITA ADESIVA ESTREITA 12 X 30	RL	220,00	adelbras	0,0000	0,49	107,80
57	PERCEVEJOS	CX	10,00	brw	0,0000	1,51	15,10

Total do Participante -----> 122,90

Participante: 144964 - MIX ATACADO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CADERNO DESENHO 48 FOLHAS	UNI	100,00	PANAMERICA	0,0000	0,93	93,00
15	Caneta esferográfica tinta azul, cx c/ 50unid. 1ª qualidade	CX	60,00	BIC	0,0000	19,91	1.194,60
16	Caneta esferográfica tinta preta, cx c/ 50unid. 1ª qualidade	CX	60,00	BIC	0,0000	19,91	1.194,60
17	Caneta esferográfica tinta vermelha, cx c/ 50unid. 1ª qualid	CX	15,00	BIC	0,0000	19,91	298,65
24	DVD	UNI	100,00	ELGIN	0,0000	0,74	74,00
29	CLIPS Nº. 10 CX COM 500GR	CX	20,00	BACCHI	0,0000	7,94	158,80
35	COLA BRANCA LIQUIDA LITRO PRIMEIRA QUALIDADE	LTR	60,00	PIRATININGA	0,0000	5,95	357,00
39	E.V.A CORES VARIADAS	UNI	500,00	BOTO	0,0000	0,88	440,00
40	ESPIRAIS PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM	UNI	300,00	PLASTPIRAL	0,0000	0,09	27,00
52	GIZ DE CERA GRANDE CX COM 12 UNID.	CX	50,00	PIRATININGA	0,0000	1,82	91,00
64	MASSA PARA MODELAR CX C/12	CX	100,00	MAGIX	0,0000	1,81	181,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2020 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 33/2020
Processo de Licitação: 33/2020
Data do Processo: 24/04/2020

Folha: 3/4

Participante: 144964 - MIX ATACADO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	PAPEL CAMURÇA PCT COM 25 UNID	UNI	100,00	VMP	0,0000	0,65	65,00
66	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UNI	100,00	VMP	0,0000	0,54	54,00
72	GLITER	UNI	150,00	LANTECOR	0,0000	0,35	52,50
73	PASTA CATALOGO CAPA DURA COM 50 UNID PLAST	UNI	100,00	ACP	0,0000	6,64	664,00
75	PASTA PLASTICA COM ELASTICO PEQUENA	UNI	200,00	ALAPLAST	0,0000	0,76	152,00
76	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 1100 P	UNI	200,00	MARIPEL	0,0000	0,99	198,00
82	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS	UNI	150,00	PIRATINGA	0,0000	3,79	568,50
90	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO ESPESSURA MEDIA	UNI	1.000,00	ACP	0,0000	0,08	80,00
92	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO GRANDE	UNI	100,00	ALAPLAST	0,0000	1,15	115,00

Total do Participante -----> 6.058,65

Participante: 145150 - DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APONTADOR PLASTICO	UNI	150,00	TIKO	0,0000	0,12	18,00
11	CADERNO CALIGRAFIA 48 FOLHAS	UNI	100,00	CREDEAL	0,0000	0,81	81,00
36	COLA USO ESCOLAR E ESCRITORIO TB COM 90 GMS	TB	200,00	TURMA DA COLA	0,0000	0,93	186,00
37	CORRETIVO A BASE D'AGUA COM 18 ML	UNI	25,00	ECOLE	0,0000	0,75	18,75
53	GRAMPO TRILHO C/ 50 JOGOS (METAL)	CX	30,00	LYKE	0,0000	5,50	165,00
54	GRAMPOS 26/6 COM 5000 UNIDADES	CX	150,00	LYKE	0,0000	2,90	435,00
87	PASTA SUSPENSÁ MAMORIZADA ASTE DE METAL	UNI	1.000,00	ICL	0,0000	1,22	1.220,00
91	TESOURA GRANDE	UNI	30,00	LYKE	0,0000	2,85	85,50
94	PAPEL VERGÊ A4 COM 50 FOLHAS	PCT	5,00	USAPEL	0,0000	6,00	30,00

Total do Participante -----> 2.239,25

Participante: 145151 - PAPELARIA A4 ARAPOTI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Papel Sul. A4 210x297mm 10Resm 500fls branca 75g/m2 ISO9001	CX	250,00	NOBLY	0,0000	149,00	37.250,00

Total do Participante -----> 37.250,00

Total Geral -----> 77.806,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 15 de Maio de 2020

COMISSÃO:

CASSIA SILVANA LAZARO - - Pregoeiro(a)
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA - - ASS. ADMINISTRATIVO
GEANDRO CICERO DE LIMA - - CONTADOR
JOÃO BATISTA DINIZ - - AUX. ASS. ADMINISTRATIVO

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2020 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 33/2020
Processo de Licitação: 33/2020
Data do Processo: 24/04/2020

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS CASSANHO - - Representante

VALTER YUKIO KAWATA - - Representante

JULIMAR BUENO GARCIA - - Representante

LAUREDIZAO ABILIO FERREIRAA - - Representante

MARCOS VINICIUS GARCIA DOS SANTOS - - Representante

GLEICON GARCIA OLIVEIRA - - Representante

JOSE ADILSON VIEIRA - - Representante

WILSON GERALDO DE CAMPOS - - Representante

RENAN CESAR CORDEIRO - - Representante

ELTON GERALDO SILVA - - Representante